АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

15.04.2022                                                                                                                  № 32

О результатах выполнения муниципальными

образованиями (поселениями) района обяза-

тельств, предусмотренных Соглашениями о

мерах по социально-экономическому развитию

и оздоровлению муниципальных финансов, по

итогам 2021 года

По результатам проведенного мониторинга выполнения муниципальными

образованиями (поселениями) района обязательств, предусмотренных Соглаше-

ниями о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муници-

пальных финансов, по итогам 2021 года  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты выполнения муниципальными образованиями (посе-

лениями) района обязательств, предусмотренных Соглашениями о мерах по соци-

ально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов, по

итогам 2021 года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Финансовому управлению администрации района довести настоящий при-

каз до глав администраций муниципальных образований (поселений) района.

3. Рекомендовать главам администраций муниципальных образований (посе-

лений) района:

3.1. Усилить контроль за исполнением обязательств, предусмотренных Со-

глашением о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муни-

ципальных финансов на 2022 год.

3.2. В целях обеспечения выполнения обязательств, принятых указанными

Соглашениями, провести актуализацию планов мероприятий по росту доходного

потенциала и по оптимизации расходов муниципального образования (поселения)

района, установив измеримые конкретные показатели и бюджетный эффект от реа-

лизации мероприятий в суммовом выражении и предоставить актуализированные

планы мероприятий в финансовое управление администрации района до 01.07.2022.

3.3. Обеспечить постоянный мониторинг и своевременное реагирование на

изменение ситуации с исполнением местных бюджетов по доходам в целях безус-

ловного исполнения расходных обязательств муниципальных образований (поселе-

ний) района.

3.4. Провести анализ источников финансирования дефицита бюджета, с це-

лью максимального исключения привлечения кредитов от кредитных организаций.

2

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника финансового управления по бюджетной политике.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит раз-

мещению в сети Интернет на сайте администрации района.

Зам. главы администрации района,

начальник финансового управления                                              Л.В. Ахмерова